Portaria nº 2244 de 2019 || Página 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 2244 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 *

O DIRETOR do Instituto de Ciências da Motricidade da Universidade Federal de Alfenas
–UNIFAL–MG, usando de suas atribuições  legais, delegadas por meio da Portaria 2358 de 31
de 0utubro de 2018 da UNIFAL-MG,  e tendo em vista o resultado da última eleição ocorrida
em 13-09-2019, resolve:

Constituir a Congregação do Instituto de Ciências da Motricidade, composta pelos servidores
abaixo relacionados, especificando o período de cada mandato:

Diretor e Vice-Diretor:

Adriano Prado Simão - Professor do Magistério Superior – Diretor (Mandato de 26/11/18 à 26/11/20)

Juliana Bassalobre Carvalho Borges  - Professor do Magistério Superior - Vice-Diretora (Mandato
de 26/11/18 à 26/11/20)

Representantes Docentes:

Denise Hollanda Iunes - Professor do Magistério Superior -  Titular (Mandato de 14/05/19 à 14/05/21)

Neidimila Aparecida Silveira - Professor do Magistério Superior -  Suplente (Mandato de 25/09/19 à
25/09/21)

Dennis Willian Abdala - Professor do Magistério Superior  - Titular (Mandato de 26/11/18 à 26/11/20)

Juscélio Pereira da Silva - Professor do Magistério Superior  - Suplente (Mandato de 25/09/19 à
25/09/21)

Carmélia Bomfim Jacó Rocha - Professor do Magistério Superior -  Titular (Mandato de 26/11/18 à
26/11/20)

Leonardo César Carvalho - Professor do Magistério Superior -  Suplente (Mandato de 26/11/18 à
26/11/20)

Ligia de Sousa Marino - Professor do Magistério Superior  - Titular (Mandato de 26/11/18 à 26/11/20)

Simone Botelho Pereira  - Professor do Magistério Superior- Suplente (Mandato de 26/11/18 à 26/11/20)

Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos em Educação:

Luiz Tomaz da Silva - Técnico de Laboratório – Titular (Mandato de 26/11/18 à 26/11/20)

Portaria nº 2244 de 2019 || Página 2 de 2

Luciana Costa Teodoro - Técnico de Laboratório – Suplente (Mandato de 26/11/18 à 26/11/20)

Representantes Discentes:

Afonso Santos de Lima – Titular (Mandato de 26/11/18 à 26/11/20)

Thais Eliza Oliveira – Suplente  (Mandato de 26/11/18 à 26/11/20)

Adriano Prado Simão
Diretor do Instituto de Ciências da Motricidade

* Republicada por ter saído com incorreção na original.
Publicada no Quadro de Avisos em 11/10/2019.